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EN MATCH OM NYA MARKNADER 

Tanken och frågan slog mig när jag var på nationalarenan Råsunda senast och bevittnade det svenska 

fotbollslandslagets överlägsenhet gentemot våra finska grannar i EM-kvalet; hade vår 

förbundskapten Erik Hamrén tagit ut sin svåger i landslaget för att stärka familjebanden eller vara en 

juste kompis? Nej, det hade han naturligtvis inte. Hamrén är en synnerligen kompetent ledare som 

vet bättre än så. Han mönstrar de lagdelar som han tror kan leverera ett bra resultat och föra 

verksamheten framåt. Precis som det borde vara på alla arbetsplatser, men tyvärr är verkligheten 

många gånger en helt annan och kriterierna på hur man får plats allt annat än rättvisa.  

I det här Nyhetsbrevet, det första som vi daterar juni 2011 och som kommer att följas av nytt varje 

månad, tänkte jag berätta om hur vi på UNDEXO resonerar kring vår verksamhet, hur vi tänker och 

arbetar för att nå visionen; fördubblad svensk export inom 5 år. Vi kommer också att berätta om våra 

informationssatsningar (seminarier) och hur ni kan bli en del av dem, det vill säga bli en del av laget.  

Av inledningen att döma så förstår ni att mitt intresse för fotboll är grundmurat och jag gärna hämtar 

liknelser och exempel från idrotten – just av det enkla skälet att företagandet har mycket att lära av 

just idrotten. I min värld och den jag delar med många andra får efternamnet eller ursprung aldrig 

spela någon roll. Kompetens och viljan att utvecklas ligger till grund för framgång och det är en av 

våra viktigaste frågor att belysa. Vi har därför ett mycket nära samarbete med IFS (Internationella 

Företagarföreningen i Sverige) och tillsammans har vi varit på mycket givande resor för att dels hjälpa 

svenska företag med att hitta möjliga exportvägar, dels bygga vidare på de broar som redan finns 

mellan till exempel Sverige och Irak. 

För en tid sedan reste vi till Erbil och den kurdiska delen av Irak där vi togs emot av såväl ministrar 

som media, och inte minst cirkaa 100 företagare. Att lilla landet Sverige och stiftelserna UNDEXO och 

IFS kom för att göra affärer uppmärksammades av bland andra direktsänd TV och annan press. Tänk 

att flera ministrar hade svenska pass, något som öppnade dörrar där förutsättningarna på papperet 

annars såg ut att ge en ganska tuff resa.  

Det är just detta som är UNDEXO. Vi vill, vi kan och vi ska se till att mindre och medelstora svenska 

företag inte stirrar sig blinda på vad som utmärker gränsdragningarna på kartan. Inte heller stirra sig 

blinda på var det gjorts affärer, utan öppna ögonen och se var det kommer att göras affärer. 

UNDEXO vill alltså nå ut med vårt buskap utanför Sveriges gränser och hitta ytor ingen annan spelat 

på. Samtidigt som vi vill locka svenska företag att våga ta steget och se vilka möjligheter de 

internationella marknaderna har att erbjuda och visa att de inte skiljer sig speciellt mycket från den 

inhemska. I Sverige har tyvärr synsättet att det är bara de stora elefanterna som får dansa blivit 

cementerat och det måste vi inte bara luckra upp utan ta avstånd från helt. Att inget av Sveriges 50 

största företag har bildats efter 60-talets slut skvallrar ju en del om hur illa det är ställt. Det är dags 

att våga ta för sig, våga titta lite längre bort, se vilka möjligheter som finns och att det finns hjälp att 

få på vägen. 

UNDEXO är en sådan hjälp. 

Vår roll är att kartlägga de mindre och medelstora företagens behov av exportstöd, vägleda och 

informera dem samt påverka beslutfattare så att export även är något för de mindre företagen.  Vi 
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kan branschen och vet vilka hinder man kan stöta på längs vägen och därför har vi samlat in all 

nödvändig kunskap i laget och kan förmedla kontakter inom alla områden.  

För att avsluta där jag började – Erik Hamréns laguttagningar har faktiskt varit fläckfria. Inte bara för 

att slopade svågern (om det nu finns någon sådan), utan också för att våga satsa på det som för 

stunden är de vassaste alternativen. Det är dagsformen som avgör. På näringslivsspråk heter det 

marknaden. Oavsett vart den ligger. 

    

Trevlig sommar och väl mött snart igen! 

Anders Ekdahl, ordförande UNDEXO  


